
Robert a Petr šachy, z. s., 
náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín 

  

Otevřené Mistrovství České republiky 
v šachu amatérů 2022 

FIDE Open pro hráče a hráčky s ELO méně než 2300 se zápočtem na FIDE listinu 

Termín: 12. až 19. 3. 2022 

Místo: Městský dům kultury Elektra  

 Masarykova 950, 763 26 Luhačovice 

Organizátor: Robert a Petr šachy, z. s., Zlín 

Organizační výbor: Ředitel turnaje Petr Koutný 

Hlavní rozhodčí Tomáš Danada 

Právo účasti: Hráči/hráčky s titulem maximálně FM/WFM a s ELO (FIDE i ČR) k 1. 3. 2022 menším 

než 2300 

Hrací systém: Švýcarský systém na 9 kol. Zápočet na LOK i FRL, resp. LOK-R a FRL-R a FRL-B 

Tempo hry: 90 minut + 30 vteřin bonus na tah 

Čekací doba: 60 min od začátku kola 

Pomocná kritéria: 1. Vzájemná partie mezi hráči, o které se jedná, dle pravidel FIDE 

2. Buchholz bez soupeře s nejmenším bodovým ziskem 

3. Buchholz 

4. Sonneborn-Berger 

5. Vícekrát černé 

6. Los 

Vklad: Hlavní turnaj 1.200 Kč (50 Eur) 

Rapid turnaj 200 Kč 

Bleskový turnaj 200 Kč 

Děti a mládež do 15 let mají slevu 30 % 

Přihlášky: Přihlášky na email koutnyy@gmail.com 

mailto:koutnyy@gmail.com


Robert a Petr šachy, z. s., 
náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín 

  

Cenový fond: Hlavní turnaj 

1. místo 30.000 Kč 
2. místo 15.000 Kč 

3. místo 8.000 Kč 

4. místo 6.000 Kč 

5. místo 5.000 Kč 

6. místo 4.000 Kč 

7. místo 3.000 Kč 

8. místo 2.000 Kč 

9. místo 1.000 Kč 

10. místo 1.000 Kč 

11. - 15. místo 500 Kč 

Nejlepší hráč s ELO do 1700 2.000 Kč 

Nejlepší hráč s ELO 1701–1900 2.000 Kč 

Nejlepší 3 hráči do 14 let (*2008 a ml.) 1.500 Kč/1.000 Kč/500 Kč 

Nejlepší žena 2.000 Kč 

Skokan turnaje 2.000 Kč 

Každý hráč hlavního turnaje obdrží dárek od Robert a Petr šachy, z. s. 

Turnaj v blesku a rapidu 
1. místo 5.000 Kč 

2. místo 4.000 Kč 

3. místo 3.000 Kč 

4. místo 2.000 Kč 

5. místo 1.000 Kč 

6. místo 800 Kč 

7. místo 500 Kč 

8. místo 500 Kč 

9. místo 100 Kč 

10. místo  100 Kč 

Nejlepší žena 500 Kč 

Skokan turnaje 500 Kč 

Nejlepší hráč do 14 let (*2008 a ml.) 500 Kč 



Robert a Petr šachy, z. s., 
náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín 

  

Časový plán: 

Mistrovství České republiky v šachu amatérů 2022 

Sobota 12. 3. 2022 

Prezence do 15:00 
1. kolo 15:30 

Posezení s hráči a ochutnávka vín od 20:00 

Neděle 13. 3. 2022 

2. kolo 9:00 

MČR amatérů v bleskovém šachu 15:00 
MČR v bleskovém šachu je určeno pro hráče/hráčky s titulem maximálně FM/WFM 
a s FIDE bleskovým ELO k 1. 3. 2022 menším než 2300 
Prezence do 14:45, začátek 15:00, 13 kol, tempo 3 minuty + 5 vteřin na tah 

Autogramiáda knížky Vlastimila Jansy od 20:00 

Pondělí 14. 3. 2022 

3. kolo 9:00 
4. kolo 15:30 

Šachová přednáška s Vlastimilem Jansou od 20:00 

Úterý 15. 3. 2022 

5. kolo 9:00 

Šachová přednáška s Robertem Cvekem od 20:00 

Středa 16. 3. 2022 

6. kolo 9:00 

Čtvrtek 17. 3. 2022 

7. kolo 9:00 

Pátek 18. 3. 2022 

8. kolo 9:00 

MČR amatérů v rapid šachu 14:30 
MČR v rapid šachu je určeno pro hráče/hráčky s titulem maximálně FM/WFM 
a s FIDE i ČR rapid ELO k 1. 3. 2022 menším než 2300 
Prezence do 14:15, začátek 14:30, 9 kol, tempo 10 minut + 5 vteřin bonus na tah 

Sobota 19. 3. 2022 

9. kolo 9:00 

Slavnostní zakončení 30 minut po dohrání poslední partie 



Robert a Petr šachy, z. s., 
náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín 

  

Ubytování: Hotel Harmonie*** / Jurkovičova Alej 857 / 763 26 Luhačovice 

Ubytování se snídaní 

790 Kč/os/noc dvoulůžkový pokoj + 30 Kč lázeňský poplatek 

990 Kč/os/noc jednolůžkový pokoj + 30 Kč lázeňský poplatek 

 

Těšíme se na Vaši účast 

Petr Koutný Robert Cvek 
ředitel turnaje předseda spolku 

 

 

Propozice aktualizovány STK ŠSČR 16. února 2022 


